
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 1 strana 1 

 

 

 

Odbor životního prostředí Úřadu městské části 

Dominikánská 2, 601 69 Brno 

Pracoviště: Měnínská 4, 601 92 Brno 

 

Číslo jednací: MCBS/2021/0031467/HRNZ 

Spisová značka: 3100/MCBS/2021/0026919/2 

Vyřizuje: Mgr. Zbyněk Hrnčíř, tel. 542 526 157 

ID datové schránky: qykbwe7 
 
 

Veřejná zakázka na služby 

zadávaná podle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále rovněž jen „Zákon“) a dle směrnice č. 9 – Zadávání veřejných zakázek dle zák. č. 

134/2016 Sb. k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 

„PARK NA MORAVSKÉM NÁMĚSTÍ V BRNĚ – Kácení, 

přesázení a pěstební opatření stávajících dřevin“ 

ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 

SOUBOR ČÍSLO 01 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel ve smyslu ustanovení § 98 Zákona. 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako 

Informace č...) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených ve smyslu Zákona.  

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno 

přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č...), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní 

text vysvětlení (označené jako Odpověď zadavatele).  

Dotaz č. 1:  Vážení, mám dotaz ohledně technické kvalifikace, tab. č. 2 - obsahuje 5 položek jako 

reference. V textu zadávací dokumentace je zmíněno, že plný počet bodů -100 boduje 10 

referencí. Mám jako účastník vyplnit 5 nebo 10 referencí? Zároveň mě zajímá, proč je v 

referencích kladen tak velký důraz na následnou péči, když zadáním zakázky je 90% kácení a 

ošetření dřevin a následná údržba je jen okrajovou součástí. Jako zvláštní považuji i to, že u 

referencí není brán zřetel na výši finanční částky, za kterou byly zakázky, jako reference, 

realizovány. 

Odpověď zadavatele: 

Tabulka číslo 2 s názvem „Přehled realizovaných služeb obdobného charakteru“ slouží 

k prokázání splnění kritéria technické kvalifikace dodavatele ve smyslu ustanovení § 79 

odstavec (2) písmeno b) Zákona. Tazatelem uváděné hodnocení se však týká hodnocení 

2. kritéria hodnocení tak, jak je uvedeno v článku 8. Výzvy k podání cenové nabídky a v 

tabulce číslo 3 s názvem „Doklady o odborné praxi vedoucího realizačního týmu 

dodavatele“. odborné kvalifikace ve smyslu ustanovení § 79 odstavec (2) písmeno d) 

Zákona vztahující se k vedoucímu pracovníkovi dodavatele, tak, jak je uvedeno v tabulce 

číslo 3 s názvem „Doklady o odborné praxi vedoucího realizačního týmu dodavatele“. U 

obou uvedených tabulek je v nich rovněž uveden text „Účastník zadávacího řízení může 



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 1 strana 2 

v případě potřeby použít tuto tabulku i opakovaně.“, takže každý z účastníků zadávacího 

řízení může uvést neomezený počet referencí.  

Přesázení se týká starších dřevin, byť dobře regenerujících, jde však o to, 

aby arboristická či zahradnická péče o ně po přesazení byla taková, že bude zapěstován 

formou řezů opravdu kvalitní výpěstek s přirozeným habitusem keře tak, jak keře běžně 

fungují (obsahem následné péče není jenom pouhá zálivka přesázených keřů). 

Zadavatel považuje požadovaný rozsah a obsah referencí pro toto zadávací řízení za 

dostatečný a splňující zásady stanovené v § 6 Zákona a to i bez uvedení jejich finančních 

objemů. 

Dotaz č. 2:  Další dotaz, rozpočet má velice zvláštní strukturu a opravdu problematicky se vyplňuje. 

Součástí tabulky rozpočtu je list - rok 2019, kde jsou jednotlivé zásahy naceněny. Prosím o 

vysvětlení, proč je tento list součástí a zda má být nějak zohledněn. 

Odpověď zadavatele: 

Rozpočet je zpracován hodně podrobně proto, aby byla každá jeho položka dostatečně 

zřetelná a dostatečně viditelná. Technologie jsou mimo jiné rozepsány do takových 

podrobností proto, že každý strom je jiný. Jeho vyplnění účastníkem zadávacího řízení 

je proto potřeba věnovat potřebný čas i pozornost. List – rok 2019 slouží pouze pro 

informaci a pro orientaci účastníků zadávacího řízení a při posouzení nabídkových cen 

z nabídek účastníků zadávacího řízení nebude zadavatelem nikterak zohledňován (s 

výjimkou případného posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny ve smyslu § 113 

Zákona).  

V Brně dne 25.2.2021 zpracoval  

Mgr. Zbyněk Hrnčíř 

vedoucí Odboru životního prostředí 


